
ZPRAVODAJ
Obecního úřadu Dlouhý Most

www.dlouhy-most.czII. 2015

V ážení spoluobčané
V červnu letošního roku se obec
zúčastnila 21. ročníku soutěže Vesnice
roku, v soutěži jsou obce hodnoceny
podle koncepčních dokumentů obce,
občanské vybavenosti zeleně v obci
aktivity občanů a společenského
života. V krajském kole naše obec
v konkurenci dalších 15 obcí získala
oceneru Skokan roku spojené
s finanční odměnou 150.000,- Kč od
Libereckého kraje. Chtěli bychom
poděkovat všem, kteří přispěli
k tomuto úspěchu dětem a
zaměstnancům školy, sdružení MOST
2012, SDH, farnosti Dlouhý Most,
skupině Hluchýmu do vrat,
pěveckému sboru Laurentius.
V tomto roce se v obci neuskutečnila,
žádná velká investiční akce, zaměřili
jsme se především na jejich přípravu a
drobné opravy majetku. V březnu byl
schválen základní strategický
dokument obce - nový Územní plán a
v létě byly zahájeny přípravné práce
pro zpracování Plánu rozvoje obce.
Dále jsou připraveny projektové
dokumentace na stavbu DČOV školy,
rekonstrukci tenisového kurtu,
márnice, samoobsluhy a nejpalči-
vějšího problému v obci stavby
chodníku podél krajské komunikace.
Při vyřizování podkladů k podání
žádosti o stavební povolení na stavbu
chodníku se však objevil zásadní
problém. Krajská správa silnic
Libereckého kraje jako správce
komunikace a zástupce vlastníka
pozemku požaduje před udělením
souhlasu se stavbou chodníku vyřešení
odvodu dešťových vod z komunikací
formou vybudování dešťové
kanalizace. Obě strany komunikace
byly v minulosti odvodněny systémem
příkopů a propustí. Tyto stavby byly
v průběhu let různě zasypány,
zatrubněny, přestavěny a nejsou plně
funkční. Zároveň nejsou v majetku ani
správce KSSLK ani obce. Pokud obec
chce řešit problémy s bezpečností
dopravy je donucena před výstavbou
chodníku přijmout do svého
vlastnictví nefunkční systém

Pokračován í strana 2

..•
Prl)emné pro Itl vano nich sv tJrů, ~

zdraví, stěsti. spokojenost
a mnoho uspěchú v novém roe.

NA OBDOBÍ ADVENTU JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI
29.11.2015 Zapálení první adventní svíce a Rozsvícení vánočního
stromu spojené s Mikulášskou nadílkou. Začátek v 17:00 hodin v
kostele.

5.12.2015 Mikulášskou zábavu pořádá SDH Dlouhý Most
v restauraci U Loterie od 20:00 hodin, hraje skupina Krakatit.

15. a 16.12.2015 Vánoční jarmark Základní školy pro širokou
veřejnost proběhne na sále U Loterie vždy od 15:00 do 18:00 hodin.

17.12.2015 Vánoční besídka ZŠ Dlouhý Most na sále U Loterie od
16.00 hodin.

22.12.2015 Vánoční posezení v knihovně při svíčkách a cukroví od
15:00 do 17:00 hodin

24.12.2015 Vánoční bohoslužba pro rodiny s dětmi spojená se
stavěním betléma, zpíváním koled a spirituálů za doprovodu varhan a
sboru Laurentius od 16:00 hodin v kostele sv. Vavřince.

24.12.2015 Půlnoční mše, se zpíváním koled za doprovodu varhan,
hodin v kostele sv. Vavřince od 22:00 hodin.

26.12.2015 Hluchýmu do vrat koncert od 20:00 hodin na sále
restaurace U Loterie.

27.12.2015 Koncert sboru Laurentius s vystoupením vánočního
hosta harfenistky Markéty Doubravské se koná od 18:00 hodin
v kostele sv. Vavřince.

31.12.2015 Děkovná bohoslužba za rok 2015 začátek od 16:00 hodin.

1.1.2016 ovoroční výstup na Javorník sraz v 9:00 hodin u Oú.

3.1.2016 Tříkrálové koledování od 14:00 hodin v obci Dlouhý Most.



odvodnění komunikací v obci a následně
zajistit a financovat jeho rekonstrukci.
Bohužel je třeba zkonstatovat, že tato
podmínka výstavbu chodníku výrazně
opozdí. V současnosti zahajujeme práce na
přípravě projektové dokumentace na
rekonstrukci dešťové kanalizace, dovolujeme
si proto požádat občany a pamětníky o
poskytnutí informace k průběhu stávajícího
historického odvodnění, průměrům a
materiálu propustí a zatrubnění. Za tyto
informace předem děkujeme.
Ve spolupráci s obcí Šimonovice se zároveň
zpracovává projektová dokumentace na
výstavbu splaškové kanalizace v úseku od
restaurace U Potůčku v Minkovicích po
mostek přes Doubský potok. Jedná se o první
etapu, která konečně přivede kanalizaci
k hranicím obce Dlouhý Most.
Dále bychom se zmínili o v obci velmi
diskutovaném záměru provedení stavebních
úprav samoobsluhy. Projekt řeší oddělení
místnosti volného, roky nevyužívaného
skladu od ostatních prostor samoobsluhy
(nutná podmínka dodržení hygienických
norem pro provoz prodejny potravin) tj.
zazdění vstupu z prodejny. Dále zbudování
samostatného vchodu do objektu a
přístupového chodníku. Nově vzniklá
místnost bude sloužit jako zázemí obce a
sdružení působících v obci nebo v případě,
že se najde zájemce o pronájem prostor s
ochotou financovat výstavbu sociálního
zařízení, tak jako prostor využitelný k
provozování dalších služeb pro občany.

Běla lvanová - starostka obce

KOTLÍKOV Á DOTACE
15.12.2015 se uskuteční od 17:00 hodin

o•• , •••"'- _~"", ••• ,CR v zasedací místnosti
KOTLrKOvA obecního úřadu

DOTACE! Dlouhý Most
presentace týkající se
možností získání
kotlíkových dotací,
které slouží k pokrytí
až 85% nákladů a
správného postupu
pro jejich získání.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Dne 2.1.2016 jste zváni od 8.00 - 12.00
hodin na rybářské závody v lovu na dírkách
na nádrži Dlouhý Most. (Prezentace od 7:30
hodin).

VÁNOČ Í STROMKY
I v letošním roce je možné - 21.12.2015 zakoupit vánoční
stromky (smrk ztepilý a borovice lesní) z výchovných
výřezů v Jeřmanicích - Horním Podhájí. Vzhledem
k omezenému množství je vhodné předem telefonicky
objednat na tel. čísle 721 411 250 nebo 606 276 809

CO SE PŘIPRAVUJE?
15.1.2016 od 19.30
hodin na sále U
Loterie cestova-
telské promítání
"Thajsko nejen
podél Barmské
hranice".

26.1.2016 od 16:00 hodin Den otevřených dveří obce
zpřístupnění objektů a prostor, které jsou v majetku obce
Dlouhý Most

6.2.2016 proběhne Masopustní průvod obcí s muzikou,
vepřové hody a večer Masopustní veselice na sále U
Loterie.

20.2.2016 Dlouhomostecký čtyřboj druhý ročník dětské
soutěže v hasičském sportu proběhne v základní škole a na sále
OÚ.

27.2.2016 od 20.00 hodin na sále U Loterie pořádají ZŠ a
MŠ Dlouhý Most, Farnost Dlouhý Most a občanské
sdružení Most 2012 "IV. Společenský ples".

16.4.2016 150. výročí Pruskorakouských válek
vzpomínková akce k výročí srážky pruských a rakouských
vojenských oddílů na Dlouhém Mostě v roce 1866.

VALNÁ HROMADA
Sbor dobrovolných hasičů Dlouhý Most
pořádá výroční valnou hromadu sboru v
pátek 8. ledna 2016 od 18.00 hodin na sále
restaurace U Loterie.

CENY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Ceny za služby spojené se zajištěním svozu, třídění a
odstraňování komunálního odpadu na území obce Dlouhý
Most pro rok 2016 zůstanou zachovány.
Popelnice 120 I 1 týdně 2400 Kč
Popelnice 120 I 1 za 14 dnů 1600 Kč
Popelnice 240 I 1 týdně 4400 Kč
Popelnice 120 I kombinovaný svoz 2000 Kč

léto (5.-9. měsíc) 1 za 14 dní
zima(10.-4.měsíc) 1 týdně

Pytel 110 I jednorázově 55 Kč

Upozorňujeme, že úhrady za svoz odpadů jsou splatné do
31.3.2016.

Poplatek za psy zůstává ve výši 130 Kč a je také splatný
k 31.3.2016.


